

**Prospetto di composizione delle gestioni separate al 31/12/2007**
**BCCVITA GARANTITA**
**Importi in Euro**

| Categoria attività        | Importi al<br>31/12/2007 | %              | Importi al<br>30/09/2007 | %              |
|---------------------------|--------------------------|----------------|--------------------------|----------------|
| TITOLI A REDDITO FISSO    | 14.317.774,57            | 87,90%         | 10.865.494,19            | 66,27%         |
| TITOLI DI CAPITALE        | 145.026,18               | 0,89%          | 151.936,38               | 0,93%          |
| ALTRI ATTIVI PATRIMONIALI | 1.825.994,76             | 11,21%         | 5.375.994,76             | 32,80%         |
| QUOTE DI CIOR             | 225.994,76               | 1,39%          | 225.994,76               | 1,38%          |
| LIQUIDITA'                | 1.600.000,00             | 9,82%          | 5.150.000,00             | 31,42%         |
| <b>TOTALE</b>             | <b>16.288.795,51</b>     | <b>100,00%</b> | <b>16.393.425,33</b>     | <b>100,00%</b> |

Le attività sono iscritte al valore medio di carico risultante dalla contabilità

**BCCVITA GARANTITA PIP**
**Importi in Euro**

| Categoria attività        | Importi al<br>31/12/2007 | %              | Importi al<br>30/09/2007 | %              |
|---------------------------|--------------------------|----------------|--------------------------|----------------|
| TITOLI A REDDITO FISSO    | 4.983.075,36             | 89,49%         | 3.436.026,43             | 69,80%         |
| TITOLI DI CAPITALE        | 29.985,29                | 0,54%          | 31.619,62                | 0,64%          |
| ALTRI ATTIVI PATRIMONIALI | 555.363,82               | 9,97%          | 1.455.363,82             | 29,56%         |
| QUOTE DI CIOR             | 55.363,82                | 0,99%          | 55.363,82                | 1,12%          |
| LIQUIDITA'                | 500.000,00               | 8,98%          | 1.400.000,00             | 28,44%         |
| <b>TOTALE</b>             | <b>5.568.424,47</b>      | <b>100,00%</b> | <b>4.923.009,87</b>      | <b>100,00%</b> |

Le attività sono iscritte al valore medio di carico risultante dalla contabilità

**BCCVITA CAPITALIZZAZIONE PIU'**
**Importi in Euro**

| Categoria attività        | Importi al<br>31/12/2007 | %              | Importi al<br>30/09/2007 | %              |
|---------------------------|--------------------------|----------------|--------------------------|----------------|
| TITOLI A REDDITO FISSO    | 429.199.772,99           | 85,98%         | 482.783.335,69           | 97,44%         |
| TITOLI DI CAPITALE        | 3.935.877,62             | 0,79%          | 2.000.175,67             | 0,40%          |
| ALTRI ATTIVI PATRIMONIALI | 66.066.677,16            | 13,23%         | 10.666.678,32            | 2,16%          |
| QUOTE DI CIOR             | 1.066.677,16             | 0,21%          | 1.066.678,32             | 0,22%          |
| LIQUIDITA'                | 65.000.000,00            | 13,02%         | 9.600.000,00             | 1,94%          |
| <b>TOTALE</b>             | <b>499.202.327,77</b>    | <b>100,00%</b> | <b>495.450.189,68</b>    | <b>100,00%</b> |

Le attività sono iscritte al valore medio di carico risultante dalla contabilità

**BCCVITA GARANTITA FPN**
**Importi in Euro**

| Categoria attività        | Importi al<br>31/12/2007 | %              | Importi al<br>30/09/2007 | %              |
|---------------------------|--------------------------|----------------|--------------------------|----------------|
| TITOLI A REDDITO FISSO    | 1.864.122,74             | 69,97%         | 1.599.697,05             | 100,00%        |
| TITOLI DI CAPITALE        | 0,00                     | 0,00%          | 0,00                     | 0,00%          |
| ALTRI ATTIVI PATRIMONIALI | 800.000,00               | 30,03%         | 0,00                     | 0,00%          |
| QUOTE DI CIOR             | 0,00                     | 0,00%          | 0,00                     | 0,00%          |
| LIQUIDITA'                | 800.000,00               | 30,03%         | 0,00                     | 0,00%          |
| <b>TOTALE</b>             | <b>2.664.122,74</b>      | <b>100,00%</b> | <b>1.599.697,05</b>      | <b>100,00%</b> |

Le attività sono iscritte al valore medio di carico risultante dalla contabilità

**Rendiconti riepilogativi delle gestioni separate al 31/12/2007**
**BCCVITA GARANTITA**

Periodo 01.01.2007 - 31.12.2007

| PROVENTI ED ONERI DISTINTI PER CATEGORIA DI ATTIVITÀ | IMPORTI           |
|--|-------------------|
| <b>PROVENTI DA INVESTIMENTI:</b>                     |                   |
| INTERESSI SU TITOLI                                  | 525.715,28        |
| DIVIDENDI SU AZIONI                                  | 5.519,34          |
| INTERESSI ED ALTRI PROVENTI NETTI SU ALTRE ATTIVITÀ  | 1.011,94          |
| <b>UTILI/PERDITE DA REALIZZI:</b>                    |                   |
| UTILI/PERDITE SU TITOLI                              | 76.455,17         |
| UTILI/PERDITE SU AZIONI                              | 19.079,15         |
| UTILI/PERDITE SU CAMBI                               | -11.180,15        |
| UTILI/PERDITE SU ALTRE ATTIVITÀ FINANZIARIE          | 14.499,41         |
| <b>TOTALE RENDIMENTI</b>                             | <b>631.100,14</b> |
| <b>ONERI DI GESTIONE</b>                             | <b>7.200,93</b>   |
| <b>UTILE/PERDITA DELLA GESTIONE</b>                  | <b>623.899,21</b> |

Tasso medio di rendimento su base annua nel periodo 01.01.07 - 31.12.07: 4,26%

Aliquota di retrocessione per le assicurazioni individuali: 100%

**BCCVITA GARANTITA PIP**

Periodo 01.01.2007 - 31.12.2007

| PROVENTI ED ONERI DISTINTI PER CATEGORIA DI ATTIVITÀ | IMPORTI           |
|--|-------------------|
| <b>PROVENTI DA INVESTIMENTI:</b>                     |                   |
| INTERESSI SU TITOLI                                  | 216.820,75        |
| DIVIDENDI SU AZIONI                                  | 1.131,28          |
| INTERESSI ED ALTRI PROVENTI NETTI SU ALTRE ATTIVITÀ  | 583,32            |
| <b>UTILI/PERDITE DA REALIZZI:</b>                    |                   |
| UTILI/PERDITE SU TITOLI                              | 30.499,01         |
| UTILI/PERDITE SU AZIONI                              | 9.857,80          |
| UTILI/PERDITE SU CAMBI                               | -3.340,07         |
| UTILI/PERDITE SU ALTRE ATTIVITÀ FINANZIARIE          | 2.118,15          |
| <b>TOTALE RENDIMENTI</b>                             | <b>257.670,24</b> |
| <b>ONERI DI GESTIONE</b>                             | <b>4.231,12</b>   |
| <b>UTILE/PERDITA DELLA GESTIONE</b>                  | <b>253.439,12</b> |

Tasso medio di rendimento su base annua nel periodo 01.01.07 - 31.12.07: 4,04%

Aliquota di retrocessione per le assicurazioni individuali: 100%

**BCCVITA CAPITALIZZAZIONE PIU'**

Periodo 01.01.2007 - 31.12.2007

| PROVENTI ED ONERI DISTINTI PER CATEGORIA DI ATTIVITÀ | IMPORTI              |
|--|----------------------|
| <b>PROVENTI DA INVESTIMENTI:</b>                     |                      |
| INTERESSI SU TITOLI                                  | 16.317.372,91        |
| DIVIDENDI SU AZIONI                                  | 53.743,86            |
| INTERESSI ED ALTRI PROVENTI NETTI SU ALTRE ATTIVITÀ  | 668.232,64           |
| <b>UTILI/PERDITE DA REALIZZI:</b>                    |                      |
| UTILI/PERDITE SU TITOLI                              | -380.657,94          |
| UTILI/PERDITE SU AZIONI                              | 334.358,55           |
| UTILI/PERDITE SU CAMBI                               | -172.552,67          |
| UTILI/PERDITE SU ALTRE ATTIVITÀ FINANZIARIE          | 445.317,89           |
| <b>TOTALE RENDIMENTI</b>                             | <b>17.265.815,24</b> |
| <b>ONERI DI GESTIONE</b>                             | <b>114.500,05</b>    |
| <b>UTILE/PERDITA DELLA GESTIONE</b>                  | <b>17.151.315,19</b> |

Tasso medio di rendimento su base annua nel periodo 01.01.07 - 31.12.07: 3,51%

Aliquota di retrocessione per le assicurazioni individuali: 100%

**BCCVITA GARANTITA FPN**

Periodo 01.01.2007 - 31.12.2007

| PROVENTI ED ONERI DISTINTI PER CATEGORIA DI ATTIVITÀ | IMPORTI          |
|--|------------------|
| <b>PROVENTI DA INVESTIMENTI:</b>                     |                  |
| INTERESSI SU TITOLI                                  | 17.545,26        |
| <b>UTILI/PERDITE DA REALIZZI:</b>                    |                  |
| UTILI/PERDITE SU TITOLI                              | 2.909,85         |
| UTILI/PERDITE SU AZIONI                              | 5.754,36         |
| <b>TOTALE RENDIMENTI</b>                             | <b>26.209,47</b> |
| <b>ONERI DI GESTIONE</b>                             | <b>-</b>         |
| <b>UTILE/PERDITA DELLA GESTIONE</b>                  | <b>26.209,47</b> |

Tasso medio di rendimento su base annua nel periodo 01.01.07 - 31.12.07: 4,92%

Aliquota di retrocessione per le assicurazioni individuali: 100%